



Kakanj, 14.01. 2016. godine.
Broj: 01/D-01-43- 623 /16

Na temelju člana 69. stav (2) tačka a) i člana 70. st. 1, 4. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH“, broj 39/14, 47/14), na preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 23-01/16 od 11.01.2016. godine, u postupku javne nabavke po konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda (KZ: 63/15 - Nabavka štampanog kancelarijskog materijala, v.d. Direktora Društva mr.sci. Kasim Alajbegović, dipl.ing.maš., donio je

ODLUKU o poništenju postupka javne nabavke

Član 1.

Poništava se postupak javne nabavke po konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda KZ 63/15 - Nabavka štampanog kancelarijskog materijala, iz razloga što nije dostavljena nijedna ponuda u određenom kranjem roku – član 69. stav (2) tačka a) Zakona o javnim nabavkama.

Član 2.

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje Komercijalna služba ZD RMU „Kakanj“ d.o.o.-Kakanj.

Član 3.

Ova odluka objavit će se na web-stranici <http://www.rmukakanj.ba/>.

Član 4.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e n j e

Postupak javne nabavke proveden je putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, a pokrenut je na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke broj: 01/D-01-43-13375/15 od 13.11.2015.godine.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 25.000,00 KM.

Obavijest o nabavci broj: 967-7-1-940-3-141/15 poslana je na objavu dana 23.12.2015.godine, a objavljena je na Portalu javnih nabavki dana 23.12.2015.godine.

Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda je prosljeđen sljedećim ponuđačima (istovremeno sa slanjem obavijesti na Portal javnih nabavki):

1. „EXCLUSIVE“ d.o.o. Sarajevo
2. „PRIMAPROM“ d.o.o. Banja Luka
3. „PLAN PLUS“ d.o.o. Zenica

Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: 01/D-01-43-13376/15 od 13.11.2015.godine.

Komisija za javnu nabavku je dana 11.01.2016. godine sačinila Izvještaj o provedenom postupku broj: 22-01/16 od 11.01.2016. godine i Preporuku o poništenju broj: 23-01/16 od 11.01.2016.godine, u postupku javne nabavke roba - Nabavka štampanog kancelarijskog materijala.

U predmetnom postupku utvrđeno je sljedeće:

- da nije bilo pristiglih ponuda.
- da nije bilo blagovremeno zaprimljenih ponuda.
- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

Nadalje, u postupku ocjene provedenog postupka, Direktor Društva nije našao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.

U postupku je utvrđeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je preporuka o poništenju postupka nabavke data u skladu sa Zakonom, podzakonskim i internim aktima i tenderskim dokumentom.

Naime, u postupku predmetne nabavke nesumnjivo je utvrđeno nije dostavljena nijedna ponuda u određenom kranjem roku, čime su se stekli zakonski uslovi za poništenje postupka javne nabavke.

Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. stav (2) tačka a) Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je kao u članu 1. ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke može se izjaviti žalba JP Elektroprivreda BiH d.d.- Sarajevo Zavisnog društva Rudnika mrkog uglja "Kakanj" d.o.o. Kakanj, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

M. P.

v.d. Direktora Društva



Mr. sci. Kasim Alajbegović, dipl.ing.maš.

Dostavljeno:

1x Direktor Društva

1x Učesnici u postupku javne nabavke

1x a/a